tra nobiles viros Conradum et. H(ermannum) de 
Toneburg et alios fratres et goherodes corum, per 
sentenciam obtinnerit in nostra Curia, iuris or- 
dine in omnibus observato, quod ipsum in pos- 
sessionem Curie de Valendir cum. suis pertinen- 
ciis universis, que Regalis Curia volgariter ap- 
pellatur; mittere debeas corporalem. In .qua 

qidem Caria quondam Hermannus pater corum 
de Tuneburk gravem predicto capitulo.Ecclesie 
Goslariensis iniuriam intulit et predicti fratres 
et coheredes eorum eidem patri ipsorum in vicio 
succedentes eosdem gravius dei timore postposito 
in animarum suarum: periculum non desinunt 
molestare, ‚Obtinuit eciam Magister. Jagobus pro- 
euratoris nomine per sententiam, quod pro duo- 
bus milibus marcarum, et quadraginta marcis 
— nn 

*) Die Urkunde iſt auf dem Rüuͤcken geflegelt. Ein thros 
ander König iſt noch eben zu erfennen mit der Umſchrift: 
Judicis Curie Alberti dei Gratia Romanorum Regis. 
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Coloniensibus, quas idem fratres et eorum pater 

| 
de predicta curia et eius pertinentiis indebite 
perceperunt, in possessionem bonorum ipsorum, 

ubicumgne ostenderit, similiter mittere debeas per- 
sonalem. Propter quod Aidelitati tue seriose com- 
mittimus et mandamus precise volentes, quatenus 
sepedictum Magistrum Jacobum in corporalem 
possessionem predictorum bonorum aut certum 
suum nuntium secundum latam sententiam mittere 
non emittas et defendas nostro et imperii nomine 
in eisdem. Datum in Ezzelingen V. Id. Novenbr. 
Anno domini M®' CC® Nonagesimo Nono. In- 
dictione XIII® Regni nostri anno secundo. 
t nos Thidericus dei gratia prepositus san- 
ctimonialium Novi ‚Operis in Goslaria recognos- 
cimus, quod vidimus et cum diligentia exami- 
navimus literam serenissimi principis Romanorum 
regis Alberti non cancellatam non abolitam nec 
in aliqua parte sui viciatam sub sigillo fracto. 
Actum Goslariae Anno demini M® CCC, XXC 
XIII. ‚Kal. ‚Maii, u 

(L. S.) 

00 REN. 

Nos Wilhelmus, domnus de Ysenburch, tenore 
praesencium recognoscimus et ad universorum 
noticiam tam presencium quam futurorum cupi- 
mus devenire, quod nos emendo comparavimus 
nobis et nostris veris heredibus ab honorabilibus 
viris domnis preposito, decano et capitulo Eccle- 
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sie Sanctorum Symonis et Jude in Goslaria pre- 
dium in Valendern situm, quod vocatur Curtis 
Regia, cum universis proventibus, iuribus et 

pertinentiis ipsius in proprium perpetuo quieto 
et libere possidendum pro_trecentis marcis Colo- 
niensium denariorum legalium et bonorum, pro 
gqolibet denario tribus hallensibus computatis. 

(uam quidem pecuniam solvere dare et assignare 
fide data promisimus et presentibus promittimus 
ide prestita manuali in civitate Wetslarie, nostris 
laboribus dampnis et expensis, dietis dompis aut 
iporam ydoneis nunciis, conditionibus et termi- 

‚nis infraßcriptis; ita videlicet quod post trien- 
ıluma datione presentium in festo beati Marthini 
hyemali dabimus quinguaginta marcas Colonien- 
sum denariorum prescriptorum vel equo valore - 
argenti, et sic quolibet anno loco et tempore 
predictis dabimus quinquaginta marcas prenarrati 
pagimenti et ‘sic faciemus quolibet anno ad pri- 
mum annum continuatis quousque in sex annis 
persolverimus trecentas marcas Coloniensium de- 
nariorum vel equo valore argenti, ut est dictum. 
Pro quibus una nobiscum compromiserunt manu 
coniuneta honorabiles viri domnus Ulricus de 
Hagenowe, iusticiarius provincialis,.et Andreas 
deWilnowe, castrensis in Vilmaria, necnon Her- 
* castrensis in Budingen quondam sculthe- 
twibidem, milites: conditione huiusmodi, quod 
si nos aut nostri heredes huiusmodi pecuniam 
solvere negligeremus quibusonnque casibus pre- 
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dicto loco et terminis supfascriptis extunc nos 
et nostri compromisores nominati obstagium pre- 

. bere debemus more fideiussorio predictis domnis 
de Goslaria, quilibet nostrum pro se, famulum 
cam equo in civitatem Vredeberg mittendo; ibi- 
que iacebunt in uno hospitio simul non exiteri 

aliquatenus nisi de liceneia et consensa speciali- 
bus domnorum de Goslaria predicterum, donec 
dicta pecunia persolvaturintegraliter et oomplete. 

. Si autem, quod abeit, nos sine herede deckdere 
contingeret et si forte heredes, si gai essent, hu- 
iusmodi pecuniam dictis domnis guocangue medo 
impediti iafra annum solvere nepgligerent, ut pro- 
mittitur, aut fideiusseres memorati supra obsta- 
giam prebere obmitterent meniti, extunc huius- 
modi predium post monitionem ad annum cum 
omnibus tondicionibus supradivtis ad Ecelesiam 
Goslarimsem memoratam libere zevolvetur, con- 
tradietionihus georumlibet non obstantibus quo- 
quomodo. Si preterea nos aut nestros heredes 
expensas dampna sen imteresse pro recuperatione 
dieti predii qualiacunque contipgeret smstinere, 
zefusionem ipsarum neo ab Eoclesia nec a domnis 

miquatenus roquiremus.memoratis, Ceterumsä nos 
aut dieti domni.de duobes milibus marcanum, ipeis 
ratione dicti predii auctoritate regiaadiudicatis, ab 
heredikus domni Hermanni de Mulnarken, prout 
Hquet in literis ipsis maiestate Tegia iam collatis, 
aliquid rejuirende extorquere poterimus modis 
yüuibuseungue, hof inter partes equaliter dividaker 

s‘ 
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nec alter ab altero repetet expensas in hac parte 
factas. In cuias rei testimonium sigillam nostrum 
una cum sigillo domni nostri de Hagenowe et 
sigillo fideiiussorum presentibas sunt appensa. 
Testes huius contractus sunt ‘et interfuerant dis. 
cret# et honesti viri domnus Heinricus, Ecclesie 
Vilmariensis vicarlus, nec non Wernherus, noster 
notarius, et honestus famulus -Heinricus de Fos- 

sato et alil: plares’Ade d Datum et actum 
Budingen. ‘Anno domini "Milesimo Trecentezimo 
quarto. In die beate Walburgis virginis. 

(L. S.) (L.S) (L. S.) 

Quoniam ea que geruntur ih tempere simul 
com eodem transeant nisi soripturarum testimenio 
perhennentur, hinc est .quod nos prepositas, de- 
cauus et universifas capitult Sanctorum Aposto- 
doruh ::Bymenis ‘ek Jude in Goslaria piresenti 
scripto recognosdimus et ad tdm presentiam quam 
futurorum hotitiam cupimus. devenire, quod nos 
de communi consersu 'cohsiliogue mataro Vendi- 
dimus nobili viro' domino Wilhelmo de Ysen- 
burch et wuls verig heredihus predium nostrum 
in Vaiendern situm, quod volgariter curia vel 
curtis tegia nominager pro: Tresentis marcis Co- 
lomensium denatorum :begaliuin 'et bonorum, tri- 
bas halten. pro denario vompitatis, cam onmibus 
pertimentüis, seilicet areis, utitusque sexus man- 
cipiis, 'edifieiis, ‚agris, vineis, terris cultis et än- 

172 XIII. Beſitzungen des goslarer Münflerflifts 

cultis, pratis, pascuis, silvis, venationibus, aquis 
aquarumgue decursibus, molendinis, molis, pis- 
cationibus, exitibus et reditibus, viis et inviis, 

quesitis et inquirendis et cum omni iure et utili- 
tatibus, que potuerint ex posteris quomodolibet 
provenire, prout ipsa nostre Ecclesie et nobis 
serenissimus princeps dominus Henricus inclite 
recordationis Imperator secundus contulit propter 
deum. Sub conditionibus attamen infrascriptis, 
scilicet quod idem dominus Wilhelmus et sui 
legitimi heredes pro recuperatione huiusmodi 
predii universos redditus et proventus ab eodem 
predio tollaht a datione presentium ad tres annos. 
Quibus evolutis dictam trecentarum marcarum 
pecuniam persoivet et persolvere fide data pro- 
misit dictus Wilhelmus aut sui heredes veri in- 
fra sex annos continue subsequentes in hunc mo- 
dum, quod primo anno in die beati Marthini 
hiemalis in Wetslaria in domo Giselberti de 
Herborn nobis aut nostro aut Ecclesie nostre 
numcio approbato pagabit, dabit et assignabit 
guinquaginta . marcas Coloniensium denariorum 
prescripti pagimenti, vel argenti equo valore. 
Eodem modo faciet per reliquos quingue annos 
inmediate sequentes donec trecentas marcas infra 
huiusmodi sexennium persolvat integraliter et 
conplete. Pro quibus una cum eodem compro- 
miserunt fide prestita manuali honorabiles viri 
dominus Olricus de Hagenowe, iusticiarius pro- 
vincialis, et Andreas de Wilnowe, castrensis in 

/ 

St. Simenis und Judaͤ. 173 

Vilmaria, necaen Herssgumms, soulthetus ei rasizen- 
sis in Budingen, milites, tali conditiore qued si 
predictus deminus Wilbelmns aut sui Here des 
quocanque terminorum persolvere negligeremb 
pecuniamı prenotatam, extung priecdipalis debitor 
unacum äAideiussoribus more Sdelussofio nebis 
ostagiumn »prebendo ex oonsuetindinem terre qui- 
yis pro se mittet famulım cum equo sd civita- 
tem Fredeberg, qui iecebuni ia une hospitie si- 
mul non exewutes quoquomeode, nisi de nostra 
licentia dominorum prediotorum et consensu donse 
dicta perunia persolvaiın Bi antem, quod absit, 
idem dictus Wilkelmus decederes sine herede et 
ei sibi forte aliguis in Aereditate succedens huius 
pecuniam nen persolverei ot Adeiussores meniti 
obstagium non preberent quemadmodam est pre- 
dictum, extume a manitione kuiusmedi ad annum 
supradictum predium cum omnibus conditionibug 
memoratis ad nos et nestram Ecclesiam devol- 
vetur, contradietionibus quorumlibet non ohstan- 
tibus quoquomodo. Si autem dictum dominum 
Wilhelmum aut ipsius heredes pro recuperando 
dicto ypredio expensas facere contingeret aut 

dampna vel interesse qualiacunque sustinere, re- 
fusionem aut reconpensam illarım nec a nobis 
nec a nostra Ecclesia repetet quomodolibet aut 
requãret. Ceterum si nos per adiutorium domini 
Wilhelmi seu ipse per nostrum adintorium, sive 
ipse per se aut nos per nos aliquid de dyobus 
milibus marcarum et L. marcarum coloniensium 

. g* 
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denariorum, nobis auctoritate regia adiudicatis, 
prout liquet. in literis nobis supra hoc datis, 
repetendo extorquere poterimus modis quibus- 
sungue, extortum huiusmodi inter nos utrobique 
equaliter dividatur. In cuius rei testimonium si- 
gillum venerabilis patris Sifridi Hildensemensis 

. Episcopi una cum sigillo nostra apponi rogavi- 
mus ad presentes. Testes huius rei sunt et in- 
ter fuerunt una cum principalibus personis et 

 fideiussoribus discretus vir dominus Henricus, 
scolasticus sive rector puerorum in Wilmaria, 
sacerdos et vicarius ibidem, nec non Wernherus, 

dictus Yemps, notarius domini mei de Ysenburch, 
nec non honestus famulus Henricus de Fossato, 
castrensis in Grandzoie, et alii quam plures fide 
digni. Datum et actum Budingen, auno domini 
M? Trecentesimo quarto, in die beate Walbur- 
gis virginis. *) 

XV. 

Cantor Ecclesie Fritslariensis, iudex subde- 
legatus ab honorabili viro, domino preposito 
sanctimonialium Ecclesie Sancti Jacobi in Oster- 
rode, iudice a sede apostalica delegato, in causs, 
que vertitur inter honorabiles viros, decanum et 
capitulum Ecclesie Sanctorum ApostolorumSymonis 
etJude in Goslaria, actorum, ex parte una, et nobi-